γ. Πομπῆς κενοσποδία, ἐπὶ συηνῆς δράματος ποίησις, αὐγέλαι, διαδορεατισμοί, κυνιδίαις ὀσάριον ἕρ-

LIBER VII.

QVID est vitirositas? hoc, quod saepe vidisti. in omni casu occurrat idem, hoc est, quod saepe vidi. omnino sursum deorsum eadem deprehendes, quibus refertae sunt historiae priscae, mediae, praesentes; quibus ciuitates atque familiae scatent. nihil est noui. consueta et caduca sunt omnia.

2. Dogmata in te aboleri quo modo poterunt, nisi cogitationes his congruae extinguantur? quas resuscitare tibi, quoties libuerit, licet. possum de re ista, quod oportet, opinari. si possum, quid perturbatur mihi animus? nihil quidquam ad mentem faciunt, quae extra mentem sunt sita, hoc modo sis adfectus, et rectus consistis. reuiuiscere tibi licet, res ipsas intuere, prout prius vidisti; hoc est enim reuiuiscere.

3. Pompei studium inane, fabulae scenicae, greges, armamenta, velitationes, catulis projectum osficum, offula in

μημένον, φωμὸν εἰς τὰς τῶν ἰχθύων δεξιμενίας, μηδὲ μήκων ταλαιπωρεῖται καὶ ἀχθοφορεῖται, μηδέποτε ἐπτοπόρων διαδέσθαι, σιγυλλάρια νευρόσπαστά μενεστοῦνται χεὶς ὃν ἐν τύτοις εὔμενᾶς μὲν καὶ ρηὶ Φρυγαττόμενον τίσανται παρεπιλογθεῖν μέντοι, ὅτι τοσύτας ἄξιος ἔκαστος ἐστιν, ὅσπες ἄξιος ἐστιν ταῦτα, περὶ τοῦ ἐυπάρακτου.

Δέ τι κατὰ λέξιν πάρεπιλογθεῖν τοῖς λεγομένοις, καὶ καθ' ἑκάστην ὁρμὴν γινομένοις. καὶ ἐπὶ μὲν τῷ ἑτέρῳ, εὐθὺς ὅραν, ἐπὶ τῆς σκοπὸν ἡ αἱρεφορά· ἐπεὶ δὲ τῷ ἑτέρῳ, πάρεπιλογθεῖν, τί τὸ σημανόμενον.

Εἰ. Πότερον ἔξαρκεῖς ἡ διάνοια μὴ πρὸς τότο, οὐδὲ μὲν ἔξαρκεῖ, χεῶμα μὲν αὐτῇ πρὸς τὸ ἔργον, ὡς ὁργάνῳ παρὰ τῆς τῶν ὄλων Φύσεως δοθέντι. εἰ δὲ μὴ ἔξαρκεῖ, ἦτοι παραχωρῶ τῷ ἔργῳ τῷ δυναμένῳ κρείττον ἐπιτελέσθαι, ἐὰν ἄλλως τότο μὴ καθήκῃ. Ηὕτως πράσσω, ὡς δύναμα μὲν προσπαραλαβὼν τὸν δύναμενον κατὰ πρόσχεσιν τῷ ἐμῷ ἥγεμονικῷ ποιῆσθαι τὸ εἰς τὴν κοινωνίαν γῦν καίρειν καὶ χείσιμον. ὅτι γὰρ ἀν δι' ἐμαυτῷ,

piscinam immissa, formicarum aerumnae et baiulationes, musculorum periterritorum discursus, sigillaria verticillis circa. *hoc genus sunt externa cuncta.* in his igitur beneuolum placidumque consistere par est, non autem insolescere: intelligere nihilominus, tanti quemque esse, quanti illud est, in quo studium posuerit.

4. In sermone, eis, quae dicuntur; in cōnatū omni, eis, quae fiunt, animum aduertere oportet: et in altero quidem, quid designetur; in altero vero, quorsum referatur, considerandum.

5. Sufficitne ad istud mens mea, nec ne? si sufficit, ea tamquam instrumento ab vniuersi natura mihi dato ad hoc efficiendum vtor: si non sufficit, aut opus illi concedo, qui me melius id efficere potest, nisi aliter ad officium meum pertinuerit; vel quod possum, facio, eo adscito, qui mentis meae opera usus id possit, quod ad societatem humanam est hoc ipso tempore tempestuum ac utile. quidquid enim vel

σὺν ἄλλῳ ποιῶ, ὡδὲ μόνον χεὶς συντείνειν, εἰς τὸ κοινὸν
χεῖσιμον καὶ σύάρμοσαν.

5. Ὅσοι μὲν, πολὺμυνητοι γενόμενοι, ἥδη λήθη
παραδέδονται; δοσοὶ δὲ, τάττες ὑμησαντες πάλαι ἐκ-
παδῶν;

6. Μὴ αἰχύνεις Βοηθόμενος πρόκειται γάρ σοι
ἴνεργειν τὸ ἐπιβάλλον, ὡς σρατιώτη ἐν τειχομαχίᾳ.
τί δὲ, ἐὰν σὺ μὲν χωλαίνων ἐπὶ τὴν ἐπαλξίν ἀναβῆναι
μόνος μὴ δύνῃ, σὺν ἄλλῳ δὲ δυνατὸν ἢ τύπο;

7. Τὰ μέλλοντα μὴ παραστέτω· ἔξεις γάρ ἐπ'
αὐτὰ, εὰν δεῖση, Φέρων τὸν αὐτὸν λόγον, ὃ νῦν πρὸς
τὰ πέροντα χεῖ.

8. Πάντα ἄλλήλοις ἐπιπλέκεται, καὶ ἡ σύνδεσις
ἴσρα, καὶ χεδόν τι ὕδεν ἄλλοτριον ἄλλο ἄλλῳ. συγ-
κατατέτακται γάρ, καὶ συγκοσμεῖ τὸν αὐτὸν κόσμον.
κόσμος τε γάρ σίς διὰ ἀπάντων, Θεὸς σίς διὰ πάντων,
καὶ φοίτα μία, καὶ νόμος σίς, λόγος κοινὸς πάντων τῶν

per me, vel cum alio fecero, ad id duntaxat tendere fas est,
quod est societati utile et congruum.

6. Quam multi, qui celebres admodum olim existere,
obliuioni nunc sunt traditi? quam multi etiam eorum, qui
istos celebrauerant, iam olim penitus aboliti sunt?

7. Auxilii ne te pudeat. hoc est enim tibi propositum,
ut, quod est muneris tui, facias, quomodo militi in dimicatio-
ne murali. quid ergo si ad propugnaculum adscendere so-
lus, quia claudus es, nequeas, ab altero vero adiutus possis?

8. De futuris sollicitus ne sis. accedes enim ad ea, si ita
neccesse fuerit, ratione instructus eadem, qua nunc ad praes-
entia vteris.

9. Omnia sunt sibi inuicem implexa, et vinculo quodam
sacro sibi inuicem sic deuincta, ut nihil alterum ab altero fit
alienum. coordinantur enim simul, eundemque mundum co-
honestant, etenim et mundus una, et Deus unus est in omni-
bus, et materia una, et lex una; ratio nempe animantium in-
telligentium omnium communis, et veritas una. siquidem et

οιεցῶν ζώων, καὶ ἀλήθεια μίας εἶγε καὶ τελείωτης μία
τῶν ὄμογενῶν, καὶ τῇ αὐτῇ λόγῳ μετεχόντων ζώων.

ι. Πᾶν τὸ ἔνυλον ἐναφανίζεται τάχιστα τῇ τῷ
ὅλων γένει: καὶ πᾶν αἴτιον εἰς τὸν τῶν ὅλων λόγον τάχιστα
ἀναλαμβάνεται: καὶ παντὸς μνήμης τάχιστα ἕγειραται
καταχώννυται τῷ αἰώνι.

ια'. Τῷ λογικῷ ζώῳ η αὐτὴ πρεξίς κατὰ Φίδιον
εῖται, καὶ κατὰ λόγουν.

ιβ'. Ορθός, η ὁρθόμενος.

ιγ'. Οἵνις εἶτιν ἐν ήνωμένοις τὰ μέλη τῷ σώματος,
τῶν ἔχει τὸν λόγον ἐν διεστῶσι τὰ λογικὰ, πρὸς μίαν
τινὰ συνεργίαν κατεπικευασμένα. μᾶλλον δέ σοι η τύπος
τῶν νόησις προσπεσεῖται, εἰὰν πρὸς ἑαυτὸν πολλάκις λέγης,
ὅτι μέλος εἰμὶ τῷ ἐκ τῶν λογικῶν συσῆματος. εἰὰν
δὲ διὰ τῷ ῥῷ τοιχείῳ μέρος εἶναι ἑαυτὸν λέγης, ὅπω
ἀπὸ καρδίας Φιλεῖς τῷς ἀνθρώπῳ· ὅπω σε καταληπτικῶς εὑφεσίνει τὸ εὐεργετεῖν. ἔτι ὡς πρέπον αὐτὸ^ν
ψιλὸν ποιεῖς· ὅπω ὡς αὐτὸν εὖ ποιῶν.

perfectio vna animantium sibi inuicem congenerum, eiusdemque rationis participum.

10. Materiale omne in vniuersi substantiam quam celerimē euaneſcit: cauſale omne in vniuersi rationem non minus citè reſorbetur; memoria denique rei cuiusque pari celeritate in aeuo quaſi defoſſa ſepelitur.

11. Animali ratione praedito eadem actio est, et secundum naturam, et secundum rationem.

12. Aut rectus, aut erectus sis.

13. Quomodo ſe habent in continuis corporis membra, eodem ſe habent in diſſitīs, quae ratione ſunt praedita, quum ad mutuas rei eidem conficienda operas conferendas natūra ſint veraque. conſideratio haec animū tuum magis attinget, ſi te frequenter ſic adlocutus fueris: membrum ſum ego compagis iſtiuſ, quae ex ratione praeditis componitūr. ſi partem duntaxat eſſe te dixeris, homines ex animo nondum diligis: hoc ipsum bene ac re per ſe nondum oblectat te: adhuc tamquam quod fieri deceat, tantum facis, nondum perinde, ac ſi tibi ipſi beneficias.

14. "Ο Θέλει, ἔξωθεν προσπίπτετω τοῖς πάθειν
ἐκ τῆς προσπτώσεως ταύτης δύναμένοις. ἐκεῖνα γὰρ,
ὅταν θελήσῃ, μέμψεται τὰ παθόντα· ἐγὼ δὲ, εἰὰν μὴ
ὑπολαβώ, ὅτι κακὸν τὸ συμβεβηκός, πάντω βέβλαμμα,
ἔχεσσι δέ μοι μὴ ύπολαβεῖν.

15. "Ο, τι ᾧ τις ποιῇ, οὐ λέγη, ἐμὲ δὲ αὐγαθὸν
εἶναί τος ἀντὶ σὸν χρυσὸς, οὐδὲ σμάραγδος, οὐδὲ πορφύρα
εἰς τόπον αἱρεῖ ἐλεγεν, ὅτις ἀντὶ ποιῇ, οὐ λέγη, ἐμὲ δὲ
σμάραγδον εἶνα, καὶ τὸ ἐμαυτῷ χρῶμα ἔχεις

16. Τὸ πύεμονικὸν' αὐτὸν ἔαυτῷ τούτῳ ἐνοχλεῖ. οἷον
λέγω, οὐ φοβεῖται αὐτὸν εἰς ἐπιθυμίαν. εἰ δέ τις ἄλλος
αὐτὸν φοβῆσαι οὐ λυπῆσαι δύναται, ποιείτω. αὐτὸν γάρ
ἴαυτὸν ύποληπτικῶς δὲ τρέψει εἰς τοιαύτας τροπάς. τὸ
σωμάτιον μὴ πάθῃ τι, αὐτὸν μεριμνάτω, εἰ δύναται, καὶ
λεγέτω, εἴ τι πάχει τὸ δὲ ψυχάριον, τὸ φοβόμενον,
τὸ λυπόμενον, τὸ περὶ τόπων ὅλως ύπολαμβάνον, δόθει
μὴ πάθη· δὲ γὰρ ἔξεις αὐτὸν εἰς κείσιν τοιαύτην· απροσ-

14. Quidquid voluerit, eis extrinsecus accidat, quae ca-
ribus istiusmodi adfici possunt. ipsa enim, quae affecta sunt,
conquerantur, si velint. ipse, nisi malum censuero, id, quod
contingit, nondum sum laesus. in me autem situm est, nihil
fale opinari.

15. Quidquid vel fecerit, vel dixerit quisquam, probum
esse me oportet. haud aliter, quam si aurum, aut smaragdus,
aut purpura, ita iugiter diceret: quidquid fecerit dixeritque
quisquam, smaragdum esse me oportet, nitoremque meum
retinere.

16. Mens an non ipsa perturbat se? verbi gratia, an
mon ipsa in formidine, in moestitiam impellit se? an non
se ipsa cupiditate incendit? alius quis si terrefacere eam, aut
contristare possit, faciat. in ipsius voluntate situm est; ut ne
cad motus istiusmodi opinando se commoueat. corpusculum
me quid patiatur, sibi curae habeat, si possit; et quando pati-
tur quidquam, conqueratur: animula vero, quae timer, quae
dolat, quae super his omnino aliquid opinatur, nihil horum
patietur, nisi si ipse in iudicium istiusmodi demiserit. nullius